Jaguaribe, 19 de Junho de 2008                                                                                            Edição Nº: 339

LEI Nº 911 de 18 de junho de 2008. Denomina de BARRAGEM JOSÉ

BARREIRA DE QUEIROZ a Obra Pública edificada no Sítio Luz e dá outras

providências. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, estado do Ceará, USANDO das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ saber que a Câmara Municipal de

Jaguaribe – Ceará aprovou e ele sancionou e promulga a seguinte Lei: Art. 1º. Fica

denominada de BARRAGEM JOSÉ BARREIRA DE QUEIROZ a Barragem

Pública edificada no Sítio Luz, no Riacho Manoel Lopes. Art. 2º. Esta Lei entrará

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio da Intendência, 18 de junho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N.º 109/08, DE  18  DE JUNHO DE 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor CÍcero Marques da Silveira, inscrito no

CPF(MF),sob o nº.179.924.863-15, RG 0100420, PASEP 1.078.579.959-9,

residente na Rua 12 de agosto, 200, Bairro Nova Brasília, lotado na Secretaria

de INFRA-ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE do Município, ocupante da

função de Diretor do Departamento de Máquinas e Manutenções, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta reais), referente à diária no período de

18/06/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 01 (UMA) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de JUNHO de 2008

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DESAÚDE  PORTARIA Nº  268/ 2008

JAGUARIBE, 18 de Junho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

 RESOLVE Conceder a Servidora ALCINETE ROLIM RICARTE, lotada na

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de CHEFE DE

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) referente a Diária no dia 19/06/08, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 80,00 (OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 18 de Junho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 267 / 2008

JAGUARIBE, 18 de junho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a

importância de R$ 100,00(Cem Reais), referente ao período 18/06/08 e 19/06/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 18 de junho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 266 / 2008

JAGUARIBE, 18 de junho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais  RESOLVE

Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias

no período 18/06/08 e 19/06/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02  (duas) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de

junho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº271/ 2008

JAGUARIBE, 19 de junho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais)

referente ao período 19/06/08 e 20/06/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de

junho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 269 / 2008

JAGUARIBE, 19 de Junho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) referente a Diárias no período 19/06/2008, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete

da secretária, em 19 de Junho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 265 / 2008

JAGUARIBE, 17 de Junho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELSON PAULINO BEZERRA,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE

VIGILANCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta  Reais) referente a Diárias no período

17/06/08 a 19/06/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 17 de Junho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 270 / 2008

JAGUARIBE, 19 de Junho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

   Jaguaribe, 19 de Junho de 2008                                                                                            Edição Nº: 339

legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária no

período de 19/06/08 e 20/06/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de junho de 2008.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2008. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato nº

208/2008 Matrículas nºs  080982-9 e 081031-2 com a servidora Sra. Maria Nubia

de Lima Silva  junto a Secretaria Municipal de Educação, deste Município,

conforme prevê o art. 6º inciso III da Lei Municipal nº 904 de 22 de fevereiro de

2008. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos dezessete  dias do mês de junho do ano

de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 137/08, 18 DE JUNHO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Diretora de

Departamento de Ensino e Apoio Pedagógico, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para o Encontro do Eixo  da Educação Infantil -

PAIC, a importância de R$ 80,00 ( Oitenta Reais) a diária, referente ao dia

18/06/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (UMA) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de junho de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.   Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 138/08, 18 DE JUNHO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL MACÁRIO

SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos da Secretaria de

Educação para um Fórum de Educação Infantil, a importância de R$ 50,00 (

Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 18/06/08, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 18 de junho de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 139/08, 18 DE JUNHO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos desta Secretaria

para participar do Fórum de Educação Infantil, a importância de R$ 50,00 (

Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 18, 19, e 20/06/08, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 18 de junho de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 140/08, 19 DE JUNHO DE 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas, Secretária Municipal de Educação, no uso

de suas atribuições legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à

NATAL- RN, representando o Prefeito José Sérgio Pinheiro Diógenes

que vai  receber um certificado dos 100 melhores prefeito do Brasil, no

período de19 a 21 de junho. Resolve: Determinar que fosse elaborada

uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 1.500,00

(hum mil e quinhentos reais), devendo a despesa correr por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpre-se. Secretaria de Educação, 19 de junho de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 024 / 08 DE 17 DE JUNHO DE 2008.A Secretária de

Ação Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Eva Marques da Silva, lotada

na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00

(Oitenta reais) cada, referente a diária no período de 18 de junho de

2008, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade,

ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária.A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação

Social, em 17 de junho de 2008.Glauce Maria Gomes Diógenes

Secretária de Ação Social